

سیاسی

نابناک

هر کس به سوی ما

دست‌دراز کند،

دوست ما نیست

رئیس قوه قضائیه با اشاره به پرونده بابک زنجانی گفت: « در پرونده موسوم به پرونده نفتی دستخوش احساسات طرفین سیاسی نخواهیم بود. برخی به چپ و برخی به راست می کشند اما قوه قضائیه مسیر اعتدال را بر اساس مِر قانون و داده‌هایی که بر اساس آن می تواند قضاوت کند، تدبیر و رسیدگی می کند.»

آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی با بیان اینکه با جدیت پیگیر این موضوع هستیم، تصریح کرد: « پرونده های کلان اقتصادی در دستگاه قضایی مطرح است و ما در طول این سال‌ها پرونده های مختلفی در این موضوعات داشته ایمم و قوه قضائیه نشان داد با فساد چه در بعد اقتصادی و چه در بعد امنیتی برخورد قاطع می کند.»

وی در خصوص حادثه منا اظهار داشت: « فریضه حج تعطیل بردار نیست؛ چرا که بنای این فریضه بر حضور و اجتماع مردم است؛ بنابراین باید برای نحوه مدیریت آن چاره‌ای اندیشیده شود. در این حادثه با رفتار ناشایست سعودی‌ها به ویژه نسبت به مجروحان و همچنین با بی توجهی آنها به اصل بروز حادثه مواجه بودیم و پس از آن نیز سعودی‌ها با اطلاع رسانی‌های غلط و غیرشفاف ظاهراً قصد گمراهی افکار عمومی را داشتند.»

به دیپلماسی توصیه می‌کنم متناسب رفتار کند رئیس دستگاه قضا با اشاره به طرحی که اخیراً در مجلس آمریکا به تصویب رسیده است، خاطرنشان کرد: « غرامت را ما باید از آمریکایی‌ها بخواهیم نه آنها از ما. در بحث برجام آمریکایی‌ها رفتار غیرمنطقی از خود نشان داده اند.»

آملی لاریجانی با بیان اینکه نمی‌توان با دشمن دوستی کرد، گفت: « به دولتمردان و مسئولان به ویژه مسئولان دیپلماسی توصیه می‌کنم متناسب با رفتار آمریکایی‌ها رفتار کنند. این قرارداد، قرارداد با دشمن است و با یک قرارداد، دشمن از ناحیه دشمن بودن بیرون نمی‌رود، خصوصاً دشمنی که چنین سابقه ای دارد و مدعی هم هست.»

وی ادامه داد: « هر کس که به سوی ما دست‌دراز کند دوست ما که نیست؛ باید حواسمان به این نکته جمع باشد.

تا زمانی که آمریکایی‌ها رفتارشان همین رفتار است که یک دست‌گرو می‌گذارند و از پشت‌خنجر می‌زند دوست‌ما نیستند و این چیز روشنی است و مردم کوچه بازار هم این را می‌دانند که آمریکایی‌ها دوست‌ما نیستند. اگر دوست‌ما بودند این همه فشار و تحریم‌های ظالمانه از چه باب است.»

رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه چیزی عوض نشده است، عنوان داشت: « هنوز که هنوز است تحریم‌ها به جای خود است و اینها چیزی نشان نداده‌اند که نشانگر دوستی‌شان باشد. حواس مسئولان کشور جمهوری اسلامی باید جمع باشد و بداند که رفتار آنها باید با رفتار آمریکایی‌ها تنظیم شود و رفتارشان براساس واقعیت باشد و امیدواریم که این نکته را فراموش نکنیم چون قابل تفسیر و توجیه نیست.»

وزارت اطلاعات عمد یا غیر عمد بودن فاجعه منا را مشخص می‌کند

وزیر اطلاعات با بیان اینکه دولت وزارت اطلاعات را مکلف به پیگیری فاجعه منا کرد، گفت: « وزارت اطلاعات مکلف شد تا مستندات این حادثه را جمع‌آوری کند و بر اساس این مدارک عمد یا غیر عمد بودن این حادثه مشخص شود.»

حجت‌السلام سید محمود علوی با اشاره به ابعاد گسترده این حادثه، خاطرنشان کرد: « وزارت اطلاعات کار خود را در این زمینه شروع کرده است. حادثه منا تنها موضوع جمهوری اسلامی نیست بلکه موضوع مهم جهان اسلام و ۲۲ کشور اسلامی عز‌ادار است که این مهم بیانگر ضرورت حفظ بعد بین‌المللی این حادثه است که ملت ایران با دیگر ملل و کشورهای اسلامی باید این موضوع را پیگیری کنند.»
وی افزود: « حادثه منا ریشه در بی‌کفایتی، بی‌تدبیری و بی‌صلاحیتی دارد که رفتار حاکمان در حجاز در واکنش به حادثه‌منا، به عمق فاجعه افزود و حادثه‌منا راه‌یک جنایت تبدیل کرد زیرا در پی آن اگر حکام آل سعود، همدردی و همکاری با ملت‌های مسلمان، رسیدگی به مصدومان و شناسایی اجساد جانباختگان را در پیش می‌گرفت می‌توانست از عمق این فاجعه و خشم ملت‌های مسلمان بکاهد.»
علوی تصریح کرد: « در آیین حج امسال و در فاجعه‌منا ۲۲ کشور اسلامی از جمله جمهوری اسلامی داغدار شدند.»



عربستان با دم شیر بازی نکند

محسن رضایی: عربستان از نجابت ملت ایران سوء استفاده نکند



دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مراسم رژه یگان‌های ویژه نیروی انتظامی که صبح امروز در ستاد فرماندهی یگان‌های ویژه ناجا برگزار شد، به حکام سعودی هشدار داد. سرلشکر محسن رضایی در این سخنان با تأکید بر اینکه ایران به دنبال جنگ نیست، خطاب به دولت سعودی تصریح کرد که با سوءاستفاده از نجابت و بردباری ایرانی‌ها با دم شیر بازی نکنند. رضایی همچنین عملکرد عربستان را در منطقه و به ویژه بمن تفرقه افکن خواند و از آن انتقاد کرد.

تأمین امنیت مراسمی با زمان و مکان مشخص بسیار راحت است

سرلشکر محسن رضایی در سخنانش با اشاره به اینکه امسال شاهد آن بودیم که هزاران زائر حرمین شریفین از ۵۰ کشور دنیا در مراسم منا جان خود را از دست دادند، گفت این در حالی است که بیش از صد سال است که مراسم روز عرفه در موعد مقرر و مکانی مشخص برگزار می‌شود و تأمین امنیت مراسمی با زمان و مکان مشخص بسیار راحت است. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر ناتوانی آل سعود در تأمین امنیت حجاج، برقراری امنیت در ایران را با امنیت در این کشور مقایسه کرد و گفت: در کشور ما ۷ ماه فتنه‌ای جاری شد که تمام دنیا پشت سر فتنه‌گران ایستادند و با خراب کردن و به آتش کشیدن جامعه قصد خدشه‌دار کردن امنیت جامعه را داشتند، ولی حضور مقتدرانه یگان‌های ویژه و نیروهای مردمی و بسیج اجازه نداد تا کشته‌شدگان این فتنه از چند نفر تجاوز کنند ولی در مراسم مقدس منا که از ۵۰ کشور جهان اسلام در آن حاضر بودند هزاران نفر جان باختند. رضایی در ادامه به ناتوانی آمریکا در تأمین امنیت افغانستان و عراق اشاره کرد و گفت: بیش از یک سال است که آمریکا به‌قول خود انتلافی را علیه تروریست‌های تکفیری ایجاد کرده، ولی آیا اقدامات‌شان نتیجه‌ای داشته است؟ آیا حضور ۱۰ ساله آمریکا در عراق و بمباران مراسم عروسی تجمعات مردمی توسط هواییماهای بدون سرنشین، امنیت این کشور را تأمین کرده است؟

امروز امنیت به دست مدعیان برقراری امنیت زیر پا گذاشته می‌شود

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه متأسفانه امروز بسیاری از پلیس‌های دنیا، خود عامل ناامنی هستند، به کشته شدن جوانان سیاه

پوست آمریکایی به دست پلیس آمریکا اشاره کرد و گفت: امروز شاهد آن هستیم که جوانان سیاه‌پوست و مظلوم آمریکا به جرم سیاه بودن رنگ پوستشان و جلوی چشم خانواده‌هایشان در حالی که دست خود را به‌نشانه تسلیم بالا بردند توسط پلیس آمریکا به گلوله بسته شده و جان خود را از دست می‌دهند و این اقدام پلیس آمریکا با سیاه‌پوستان با هیچ منطقی سازگار نیست. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام درخصوص مقوله امنیت گفت: امنیت امروز دنیا توسط مدعیان برقراری امنیت در کشورهای مختلف زیر پا گذاشته می‌شود چرا که نگاه امنیتی آن‌ها به موضوع استقرار امنیت اشتباه است. محسن رضایی با بیان اینکه مهم‌ترین موضوع امنیت در جمهوری اسلامی بر اندیشه‌های امام متکی است، گفت بر مبنای این اندیشه تأمین امنیت از یک‌سو با اسلام و قرآن و از یک‌سو با تکیه بر مردم برقرار می‌شود. رضایی تأکید کرد که ما معتقدیم اساس امنیت اجتماعی در هر جامعه‌ای کنار هم قرار گرفتن مردم و دین است چرا که این دو هزینه تأمین امنیت را کاهش می‌دهند. وی همچنین با اشاره به تجارب گسترده ایران در تأمین امنیت پس از انقلاب اسلامی، گفت که از اوایل انقلاب تا امروز ما حوادث عظیمی همچون شورش، ترور، کودتا و… را پشت سر گذاشتیم و این حوادث باعث شده است تا تجربه و دانش عظیمی در موضوع تأمین امنیت پیدا کنیم.

عربستان به‌جای وحدت مسلمین پرچم تفرقه را بالا برده است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از برخی کشورهای مسلمان و خصوصت آن‌ها با کشور ایران اظهار تأسف کرد: برخی از کشورهای مسلمان منطقه برادری اسلامی را زیر پا گذاشته‌اند و خود را رقبای ما در منطقه می‌دانند. رضایی از عملکرد دولت عربستان سعودی انتقاد کرد و گفت که خادمین حرمین شریفین به‌جای پرچمداری وحدت مسلمین امروز پرچم تفرقه مذهبی را در جهان اسلام بالا برده‌اند و به‌جای آنکه پرچمدار عزت مسلمین باشند، تبدیل به عمال اسرائیل و آمریکا شده‌اند و با پول نفت و جان جوانان خود هزینه حمله به یمن را می‌پردازند.

ما به دنبال جنگ نیستیم، ولی عربستان با دم شیر بازی نکند
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه برخی از کشورهای

منطقه سمت و سوی خصومت‌ها را به‌سمت ایران کشانده‌اند، تصریح کرد که این رفتار آن‌ها در حالی است که ایران نگاه ملی‌گرایانه را کنار گذاشته و نگاه قرآنی را سرلوحه کار خود قرار داده است. وی خطاب به دشمنان خاطرنشان کرد: من با صراحت به شما می‌گویم که فکر جنگ جدیدی در منطقه نیاشید و از نجابت و بردباری ما سوءاستفاده نکنید. رضایی خطاب به دولتمردان کشور عربستان تصریح کرد: ما صبر کرده و دنبال جنگ نیستیم ولی شما نیز هوشیار باشید با دم شیر بازی نکنید و به این روند ادامه ندهید چرا که اگر این شیر برگردد معلوم نیست چه اتفاقی برایتان خواهد افتاد. وی با تأکید بر این که ایران به هیچ وجه به‌دنبال جنگ نیست و صبر را ادامه می‌دهد خطاب به دولت سعودی گفت که هوشیار باشند، مثل صدام حسین در جنگ با ایران راهی را شروع نکنند که در ادامه آن نه راه‌پس داشته باشند و نه راهی به پیش.

آمادگی نیروهای مسلح، تهدیدهای دشمنان را خنثی کرده است

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تأثیر شگرف رهبری و آمادگی نیروهای مسلح در خنثی کردن تهدیدهای پیش‌رو خاطرنشان کرد: در دوران پس از دفاع مقدس سه بار اسرائیلی‌ها و دو بار آمریکایی‌ها تصمیم به حمله به ایران را گرفتند، اما حضور نیروهای مسلح در صحنه باعث شد از تصمیمات خود صرف‌نظر کنند. رضایی در ادامه با بیان اینکه آن‌ها با این ناکامی‌ها فن دیگری را آزمایش کردند و با به راه انداختن فتنه ۸۸ درصد آزمایش دیگری برآمدند، گفت با این حال خوشبختانه یگان ویژه پرافتخار ما بسیار خوب عمل کرد و نظم و امنیت را در کشور برقرار کرد. وی با اشاره به اینکه او‌باما رئیس‌جمهور آمریکا یک بار پیش از فتنه نامه‌ای را به رهبر انقلاب نوشت، گفت که او متأسفانه پس از فتنه ۸۸ جوگیر شد و پشت‌فتنه‌گران ایستاد و بزرگ‌ترین اشتباه تاریخی خود را رقم زد ولی پس از خنثی شدن این فتنه و شرمند شدن در برابر کشورمان نامه دومی را خطاب به رهبری تقریر کرد ولی رهبری هیچ‌گاه جواب نامه او را نداد. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد که رهبری در سخنان خود نیز متذکر شدند که ایستادن او‌باما پشت سر فتنه‌گران باعث شد که ایشان پاسخ نامه‌وی را ندهد، و از این رو او‌باما بزرگ‌ترین اشتباه تاریخی خود را مرتکب شد. رضایی در پایان خاطرنشان کرد که نیروهای ویژه هرروز آماده‌تر از گذشته در صحنه حضور داشته و برای تأمین امنیت جامعه اسلامی‌مان گام بردارند.

واکنش روز

تصمیم مجلس غیر کارشناسانه بود



سه‌سال پیش بود که مجلس شورای اسلامی در طرحی پیشنهادی، افزایش تعداد اعضای شورای شهر در کلان‌شهرها را تصویب کرد. طرحی که موافقان و مخالفان زیادی داشت. برخی آن را لازمه اداره بهتر شهرهای دانستند و برخی دیگر چنین امری را بار مالی اضافه بر دوش شهرداری‌ها می‌خواندند. به‌هر ترتیب با تصویب طرح اعضای شورای شهر تهران از ۱۵ به ۳۱ نفر عضو اصلی و ۱۲ عضو علی‌البدل افزایش یافتند. اما امروز و با گذشت سه‌سال از این مصوبه، این قانون تغییر کرد و اعضای شورای شهر تهران از ۳۱ نفر به ۲۱ نفر کاهش یافتند. امری که باز هم واکنش‌های بسیاری را برانگیخت، به‌ویژه اینکه اعضای شورای شهر می‌گویند نمایندگان مجلس پیش‌تر موضوع را با آن‌ها در میان گذاشته بودند و به

چمران رئیس شورای شهر، هیچ‌یک از اعضای شورا از چنین مسئله‌ای مطلع نبوده‌اند، وگرنه پیش از رای‌گیری به آن واکنش نشان می‌دادند. کاهش اعضا باعث سیاسی‌شدن شورای شهر می‌شود علی‌صابری، عضو کمیسیون حقوقی و نظارت شورای شهر تهران با بیان اینکه تمامی اعضای شورای شهر مخالف این تصمیم هستند، تأکید کرد: «این تصمیم نشان می‌دهد که تصمیم‌پیش از این نمایندگان درخصوص افزایش تعداد اعضای شورای شهر بی‌منطق بوده‌و در شان مجلس نیست که تصمیمات نمایندگان قبل از خود را زیر پا گذارند». صابری با بیان اینکه این تصمیم مجلس خام و غیرکارشناسانه بوده‌است، تصریح کرد که این امر باعث سیاسی شدن شورای شهر می‌شود. مجتبی شاکری رییس کمیسیون نامگذاری شورای شهر و علی دوستی عضو کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران نیز با انتقاد از این تصمیم نمایندگان مجلس با بیان اینکه این تصمیم مجلس غیرکارشناسی بوده است گفتند که در حال حاضر با وجود ۳۱ عضو وفایت در شش کمیسیون تخصصی هنوز هم موضوعات مربوط به تهران به درستی رسیدگی نمی‌شود.



سعیدمرتضوی، رئیس سابق سازمان تأمین اجتماعی بعد از اتمام جلسات دادگاهش و حکم بدوی، در سکوت خبری به‌سر می‌برد. حالا وکیل مدافع جمعی از کارگران در پرونده تأمین اجتماعی از صدور کیفرخواست دادستانی تهران در بخش دوم این پرونده و ارسال آن به دادگاه خبر داده‌است. مصطفی ترک‌همدانی در خصوص این اقدام گفت: «این پرونده با عناوین متعدد اتهامی و مشتمل بر ۱۸ جلد، پس از رسیدگی در شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت و صدور کیفرخواست، به شعبه ۵۷ دادگاه کارکنان دولت ارسال شده است.» وی با بیان اینکه این شکایت در راستای پرونده قبلی است، اظهار کرد: « این بخش از پرونده شامل ادامه شکایت سازمان تأمین اجتماعی، عباس پالیزدار و برخی شکات خصوصی است. اجازه مطالعه پرونده را از رئیس دادگاه اخذ کردیم اما هنوز تعیین وقت نشده‌است.» ترک‌همدانی عنوان کرد: «طبق ماده ۵۷۰ قانون جدید آیین دادرسی کیفری محاکمه قضات و کارمندان به دادگاه کیفری و ویژه کارکنان واگذار شده‌است.» سعیدمرتضوی که بر خلاف بابک زنجانی، جلسات دادگاهش با فاصله زمانی طولانی تشکیل می‌شد، سرانجام بعد از ۷ جلسه دادگاه در انتظار حکم نشست. قاضی کشکولی رئیس شعبه نهم دادگاه کیفری در نهایت مرتضوی را در ارتباط با شکایت اولیای دم مرحوم روح‌الامینی به اتهام معاونت در قتل عمدی و آن بخش از حکم پرونده قضات کهریزک که نقض شده‌بود، تبرئه کرد. همچنین دادگاه در ارتباط با پرونده تأمین اجتماعی، مرتضوی را به یک‌سال حبس که شش ماه آن تعلیقی است و رد مال به مبلغ ۴۶ میلیون تومان محکوم کرد. اما اولیای دم مرحوم روح‌المینی در واکنش به حکم تبرئه مرتضوی در خصوص پرونده کهریزک سکوت نکردند و به حکم صادره شکایت کردند. وکیل آن‌ها در این باره گفته بود: «با توجه به اینکه رای صادره قطعی نیست، تا آخر این پرونده را در مراجع تجدیدنظر و دیوانعالی کشور پیگیری خواهند کرد.»